### About Google Book Search

Google's mission is to organize the world's information and to make it universally accessible and useful. Google Book Search helps readers discover the world's books while helping authors and publishers reach new audiences. You can search through the full text of this book on the web at <http://books.google.com/>

~~2~~ 2  
5<sup>a</sup> = 1764 ~~816~~

~~Dominican Republic~~

~~Dominican Republic~~

3. ~~2~~ - ~~opus~~ ~~2~~

~~Medieval~~ ~~opus~~

~~72-1012-226~~

FCC  
34362

1684

500

# DE ANTIQVITATI

TIBVS VRBIS ROMAE

ab antiquis nouisq; auctoribus exce= 902 (37)  
ptis, ex summa breuitate ordi= F 28  
neq; dispositis per Lu= €  
cium Faunum.

¶

oracula uentis,

Ne turbida molera respedit

Nunc folio Vates commodiore sonat.

Cum priuilegijs summi Pontificis, ex illustrissimi  
Senatus Veneti ad decennium.

Gatiburra alt<sup>e</sup>, & la Compasione?

Digitized by Google

Motu proprio &c. cum sicut Dilectus filius noster Michael Tramezinus Bibliopola Venetus nobis exponi fecit ad communem omnium studiosorum utilitatem, sua propria impensa duversa opera Latina, et Italica: ipsa Italica, tamen ex Latino, et Hispano, ac Gallico itinomate translata, quam Italice facere minimeque translatam: hactenus non impressa imprimi facere intedat, dubitetque, ne huiusmodi opera postmodum ab alijs sine eius licentia imprimatur, quod in maximu[m] suu p[re]aeudicium tederet. Nos propterea eius indenitati consuleros uoletes: Motu simili ex certa scieta eidem Michaeli, ne predicta opera hactenus non impressa et per ipsum imprimenda per x. annos post eorundem operum uel eiuslibet ipsorum impressione a quocunque fine ipsius licentia imprimi aut uendi, seu uenalia teneri possint, concedimus et indulgemus. Inhibentes omnibus, et singulis Christi fidelibus, tam in Italia quam extra Italiam existent presertim Bibliopolis et librorum impressoribus sub excommunicationis late sententiae: In terris aero S. R. E. mediate uel immediate subiectis etiam ducentorum Ducatorum auri camera Apostolicæ applicandorum, et insuper amissionis librorum poena toties ipso facto, et absque alia declaratio[n]e incurreda; quoties contrauentum fuerit, ne intra decennium ab impressione dictorum operum, uel cuiuslibet ipsorum, respectu computandum, dicta opera tamen Latina, quam Italica hactenus non impressa, et per ipsum Michaelem im-

primenda sine eiusdem Michaelis expressa licentia  
dicto decennio durante imprimere, uendere seu uena  
lia babere uel proponere audeant. Mandantes uni=   
versis Venerabilibus fratribus nostris Archiepisco=   
pis Episcopis eorumq; vicarijs in spiritualibus gene=   
ralibus, et in Statu temporali S.R.O.E. etiam lega=   
tis ex Vicelegatis sedis Apostolice, ac ipsius status  
gubernatoribus, ut quoties, pro ipsius Michaelis par=   
te fuerint requisiti, uel eorum aliquis fuerit requisi=   
tus, eidem Michaeli efficacis defensionis presidio af=   
fidentes, premissa ad omnem dicti Michaelis requisi=   
tionem contra inobedientes et rebelles per censu=   
ras ecclesiasticas, etiam sepius aggraua. et per alia  
iuris remedia auctoritate Apostolica exequantur.  
Inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij  
secularis, non obstan. constitutionibus et ordinatio=   
nibus apostolicis ceterisque contrarijs quibuscum=   
que, et insuper quia difficile admodum esset presen=   
tem motum proprium ad quelibet loca deferri, no=   
lamus et apostolica auctoritate decernimus ipsius  
transumptis uel ex epis, etiam in ipsis operibus impres=   
sis plenam et eandem prorsus fidem ubique tan in iu=   
dicio quam extra haberi, que praesenti originale ba=   
beretur et quod presentis motus proprij, sola Signa=   
tura sufficiat, et ubique fidē faciat in iudicio et ex=   
tra, Reg. nostra in contrarium edita non obstat.

P L A C E T . A.

1548. die 30. Iulij in Rogatis.

Che per autorita di questo Conseguio sia concesso al fidelissimo nostro Michiel Tramezino, che per anni X. proximi alcuno senza permissione sua non possa stampar, ne far stampar, ne uender in questa nostra città, ne in alcun luogo del Dominio nostro, ne altroue stampata in quelle uendere, l'opera uolgar, & latina di Lucio Fauno dell'antichità di Roma, sotto pena di perdere tutti li libri, & di pagare ducati ceto, da essere diuisi in tre eguale parti, l'una alla camera dell'armamento, l'altra all'arsenale, & la terza al Magistrato, che fara l'effecutione, essendo obligato di osservare quello, che per le lezze nostre è disposto in materie di stampe.

Aloysius de Garzonibus  
Ducalis notarius

¶ iii

ALEXANDRO FARNESIO  
CARD. AMPLISS.

Cum tu urbē, ut princeps fecūdā Paulum Pōt.  
Max. clarissimis tuis gestis ornaueris, patriā,  
ut ciuīs, incredibili, et prope singulari studio illustra  
ueris Card. ampliss. nemo est omniū, qui nō te ut prin  
cipem optimum, et ciuem longe clarissimū admirat  
ur. Nam ut alia omittam, nonne uel utrū illud precla  
rū tuæ in patriam pietatis specimen aliorū gesta non  
modo æquare potest, sed plane etiā obscurare? neq;  
enim satis tibi fuit libros, in quibus rerum Rom. mo  
numenta extabant, undique conquirere, nisi illud etiā  
addideris, ut summa diligentia adhibita præstantissi  
morum uirorū memoriā, tot seculis intermortuam,  
et terra iandiu obrutā, in lucem euocares. Cuius rei  
argumentū est, quod nuper ē foro Romano dicam,  
an ē Sacra uia: nihil moror, effossa humo præclarissi  
marū rerū eruta monumenta in Capitolio colloca  
ri iuſſisti, ad tuæ uidelicet patriæ splendorem, et tui  
nominis memoriam sempiternā. Quo fit, ut cum supe  
rioribus diebus Faunū, qui de Ro. antiquitatibus scri  
pitauit, ex illa, qua uulgo utimur, in latinā linguam  
maxima et fide, et diligētia uertendū curassem, quo  
reliquos, qui auctorem ob eius linguae fastidiū auer  
santur, et exteras nationes, apud quas latini sermo  
nis usus latius patet, ad huius libri lectionē accende  
remus, tuo potissimū nomini inscriptum ediderimus:  
non quo per se ipse auctor studiosis probari nō pos

fit, nō ex luculentus sāne scriptor est, et mīro ordinē singula persegitur: sed malūmus auctoris in eo genere solertiā, et nostrā in eo uertendo diligentia tuo nomine commendari. Et simul non ab re fuit, ut, qui Romanarū antiquitatū memoriā scriptis cōmen-  
dauit, Romani ex ciuis ex principis titulo cōbonesta-  
retur, presertim cū nostra tempestate ita usū cueniat,  
ut, quicquid tibi dicetur, illico omnibus uel eo tantū  
nomine probetur. quod cū effecerim, satis nostrae dili-  
gentiae, satis auctoris famae, atq; honori consultum  
putau. Vale.